noa s,§rtw
ffiJPJ

.:rJ::ui.:::Er*'.

SECRETARIA MI.INICIPAL DE EDUCAÇÀO,
CULTURA E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ú ;-,,

O
L)

Ft-

'ítqnrrç
noló:Oia: da

v
c'í

O Ordenador de Despesa da Secretaria de Educação, Çultura e Tec
lnformação do Município de Araripe - CE, no uso de suas atribuições legais,
especialmente a que dispõe o inciso XXll do arl. 40, da Lei no 10.52012002 e,

considerando haver a Comissão de Licitação cumprida toda_s as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é a CONTRATAçAO DE SERI/IçOS
ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS NA REALIZAçAO E PRODUÇAO DA
FESTA DO MUNrcíPIO EM ALUSÃO AOS í48 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLITICA
DE ARARIPETCE. Tudo conforme especificaçÕes contidas no TERMO DE
REFERÊNCA constantes dos anexos do edital, resolvem ADJUDICAR E

HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão
Presencial No 05.01/2023-PP, em favor do vencedor, para o LOTE 0í R$ 20.000,00
(vinte mil reais), LOTE 02 RS 20.000,00 (vinte mil reais), LOTE 03 R$ 1.519,98 (um mil,
quinhentos e dezenove reais e noventa e oito centavos), LOTE 04 R$ 4.000,00 (quatro
mil reais), LOTE OS R$ 8.100,00 (oito mil e sem reais), LOTE 06 R$ 16.200,00
(dezesseis mil e duzentos reais), LOTE 07 R$ 9.000,00 (nove mil reais), LOTE 08 R$
4.000,00 (quatro mil reais), LOTE 09 R$ 3.270,00 (três mil, duzentos e setenta reais),
LOTE 10 R$ 10.309,50 (dez mil, trezentos e nove reais e cinquenta centavos),
totalizando o valor total de R$ 96.399,48 (noventa e seis mil, trezentos e noventa e
nove reais e quarenta e oito cêntavos) de acordo com os termos do presente
processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em Íavoi ao leguinte licitante FAN ARARA SOM SONORIZAçÃO E

EVENTOS LTDA, CNPJ: 48.748.4991000146, conforme Ata do Pregão Presencial, o
qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

Araripe -CE,25 de julho de2023

d{z- €
Aurélio Ribeiro da Silva Lira
Ordenador de Despesas da

Secretário de Educação, Cultura e Tecnologia da lnformação

\çf

:;oa*-§I.F
Ãffiffirpt
^'"B"ffi,ii3fl,8i*

a. Ía.-t.., ..i.Ó .

sECRETARTA MUNtcIPAL nr oouclçÃo,
CULTURA E TECNoLoGtI ol txnonnrnçÃo

cennoÃo DE puBLtcAçÃo oo rERMo oe xouot-ocaçÃo

oe i:-t/c,\

OFL
ê

lfr__- l
o

Á

4Rlp{14n çk:.

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto na Lei

Federal no 8.666/93 e na Lei Orgânica Municipal, que o Termo referente à Adjudicação e

Homologação, do Pregão Presencial No O5.Oí/2023-PP, cujo objeto é CONTRATAçÃO

DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS NA REALIZAçÃO E

pRoDUÇÃO DA FESTA DO MUNTC|PIO EM ALUSÃO AOS 148 ANOS DE

EMANctPAçÃo pOllnCa DE ARARIPE/CE, procedido pela Secretaria de Educação,

Cultura e Tecnologia da lnformaçáo, foi publicado através de aflxação na Portaria desta

Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 25 de julho de 2023.

Araripe-CE, 25 de julho de2023.

furu"o drt- e Lr" -*
Aurélio Ribeiro da Silva Lira

Ordenador de Despesas da
Secretário de Educaçáo, Cultura e Tecnologia da lnformação